
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roaschia.  Responsabile Procedimento: GIORDANA BARBARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI ROASCHIA 
 

Provincia di Cuneo 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

N. 16 DEL 23/02/2026 
AREA I - AMMINISTRATIVA E VIGILANZA 

 
OGGETTO: 
FORNITURA BENI DI CONSUMO PER I SERVIZI IGIENICI DEL MUNICIPIO. 
DECISIONE A CONTRARRE MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
ART. 50 C. 1 LETT. B) D. LGS. 36/2023. CODICE CIG: BA88CC6030 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
RILEVATO CHE, in ordine al presente atto e previa verifica ai sensi dell’art. 7 del DPR 
62/2013 e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto 
d'interesse alcuno; 
 
PREMESSO CHE:  
- con deliberazioni del C.C. n. 25 e n. 26 del 29.12.2025, esecutive ai sensi di legge, sono 
stati approvati la Nota di aggiornamento al DUP 2026/2028 e il Bilancio di previsione 
2026/2028; 
- con deliberazione di G.C. n. 75 del 29.12.2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2026, che attribuisce al sottoscritto la 
gestione del capitolo interessato; 
 
RAVVISATA la necessità di acquisire beni di consumo per i servizi igienici del Municipio;  
 
RICHIAMATO integralmente, per il dettaglio della fornitura e delle sue condizioni, il 
preventivo acquisito al prot. com.le n. 361/2026 dalla Soc. La Casalinda di Tarantasca, 
interpellata a tal fine, pari a € 154,40, IVA esclusa; 
 
RILEVATO CHE è necessario assumere a tal fine apposito impegno di spesa;  
 
ACCERTATO CHE per micro affidamenti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 
non sussiste ad oggi l’obbligo di ricorrere al MEPA e agli altri strumenti telematici Consip;  
 
VISTI:  
- l’art. 50 c. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, che stabilisce l’affidamento diretto di servizi e 
forniture di importo inferiore a € 140.000,00 anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
 - l'art. 52 c. 1 del D. Lgs. 36/2023, il quale prevede che nelle procedure di affidamento di cui 
all’art. 50 c. 1 lett. a) e b) di importo inferiore a € 40.000,00 la stazione appaltante verifica le 
dichiarazioni sul possesso dei requisiti generali e speciali in capo all'Impresa affidataria 
anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno;  
 
DATO ATTO CHE l’affidamento di che trattasi è identificato con Codice Identificativo di Gara 
(C.I.G): BA88CC6030;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roaschia.  Responsabile Procedimento: GIORDANA BARBARA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ACQUISITO il certificato di regolarità contributiva (Documento Unico di Regolarità 
Contributiva), prot. INAIL_52450884, valido fino al 20.05.2026;  
 
ACCERTATO CHE con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia parere di 
regolarità tecnica attestante regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis c. 1 del D. Lgs. 267/2000;  
 
VISTI:  
- l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, in materia di competenze dei responsabili di servizio;  
- il D. Lgs. 267/2000 e smi;  
- il D. Lgs. 118/2011;  
- il D. Lgs. 82/2005;  
- lo Statuto Comunale;  
- il vigente regolamento di contabilità  
 

D E T E R M I N A 
 
1. di richiamare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del 
dispositivo del presente atto;  
 
2. di affidare la fornitura di che trattasi alla ditta “La Casalinda Srl” di Tarantasca - C.F./P. 
IVA 00667690044, al costo di € 154,40, oltre € 33,97 IVA 22%;  
 
3. di dare atto che il rapporto contrattuale si intende concluso mediante scambio di lettere 
commerciali ex art. 18 c. 1 del D. Lgs. 36/2023 e che tale contratto risulta esente bollo 
secondo quanto previsto dall'art. 18 c. 10 del precitato Decreto e Allegato I.4;  
 
4. di impegnare pertanto, a favore della predetta Società, la spesa complessiva di € 188,37, 
imputandola all’uscita cap. PEG 130/2/4 “Segreteria generale-Altri beni di consumo” del 
bilancio es. 2026 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
5. di dare atto che l’esigibilità della spesa è da considerarsi entro il 31.12.2026;  
 
6. di dare atto altresì che i pagamenti derivanti dagli impegni di spesa assunti con il presente 
atto sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in L. 102/2009, e verranno eseguiti, a prestazione 
effettuata, entro 30 giorni dalla registrazione della fattura elettronica al protocollo comunale;  
 
7. di trasmettere il presente atto al responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
8. di disporre che il presente atto venga pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente alla voce 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D. Lgs. 33/2013;  
 
9. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo 
Comune ai sensi dell’art. 32 c. 1 della L. 69/2009;  
 
10. di rendere noto che il responsabile del procedimento è individuabile nello scrivente.  
 
 
Roaschia, 23/02/2026 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to: BOGGIONE Dott. Luigi (*) 
 

(*) Documento informatico, firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, che sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa.


